Dicta Elisabeth (1259/218v-3: Elisabeth filia quondam Nicolai van den Dijck relicta quondam Nicolai die Beer filii quondam Johannis die Beer cum tutore potens ad hoc, ut dicebat, vigore testamentarie ultime voluntatis dicti quondam Nicolai die Beer eius mariti) cum tutore potens ut supra, domum, aream et ortum dicti quondam Nicolai die Beer, sitos in parochia de Oesterwijck in vico ecclesie ibidem inter hereditatem Henrici filii quondam Willelmi Emmenss ex uno et inter hereditatem Johannis Beij ex alio, tendentes a communi vico retrorssum usque ad communem aquam ibidem, ut dicebat, hereditarie vendidit Petro filio quondam Johannis die Beer, promittens super omnia et habenda warandiam, obligatiopenm et impeticionem deponere, excepto uno vlemigo hereditarii census mense sancti spiritus in Oesterwijck ?antim exinde e iure solvendo, ut dicebat, salva tamen dicte Elisabeth et sibi reservata sua vitali pensione unius et dimidii modii siliginis sibi a dicto Petro hodierna die promissa iuxta continentiam suarum litterarum desuper confectarum, ut dicebat. Testes, datum supra.
De testamento fuit Petrus contentus.

562. 1259/218v-6/06-09-1490. Solvit.

Genoemde Petrus beloofde te betalen aan genoemde Elisabeth een lijfrente van 1½ mud rogge.

Dictus Petrus promisit se daturum et soluturum dicte Elisabeth vitalem pensionem unius et dimidii modii siliginis mensure de Oesterwijck anno quolibet hereditarie purificationis et primo solutuonis termino purificationis proxime futuro de et ex premissis, promittens insuper super omnia et habenda warandiam et satis facere. Testes, datum supra.

Traditur domino Johanni de Beer.

563. 1259/255-4/04-02-1490. Solvit.

Rodolphus Pauli Rodolphi van Haestrecht droeg over aan Theodoricus Pauli nzv Willelmus van Haestrecht 22 lopensaat rogge-erfpacht, welke Theodoricus Wangen gehouden wordt te betalen aan Gerlacus Back, gaande uit al zijn goederen in Oisterwijk overgedragen aan Reijnerus Willelmi Reijnerss den Zadelmeker en welke 22 lopensaat rogge Paulus Rodolphi van Haestrecht tesamen met andere erfgoederen vernaderd had.

Rodolphus filius quondam Pauli de Haestrecht filii quondam Rodolphi viginti duos lopinos siliginis hereditarie paccionis, quos Theodoricus Wangen antim solvere tenebatur Gerlaco Back, hereditarie purificationis de et ex omnibus et singulis suis bonis quocumque locorum in parochia de Oesterwijck sitis, in duro et in molle, in humodi et in sicco, supportatis Reijnero filio quondam Willelmi dicti Reijnerss den Zadelmeker et quos viginti duos lopinos siliginis Paulus de Haestrecht filius quondam Rodolphi simul cum quibusdam aliis hereditatibus per modum redemptionis e iure proximitatis acquisierat prout in diversis litteris, hereditarie supportavit Theodorico filio quondam Pauli de Haestrecht filii naturalis quondam Willelmi de Haestrecht cum dictis litteris, aliis et iure, promittens super omnia et habenda ratam servare, obligationem et impeticionem ex parte sui, dicti quondam Pauli sui patris et quorumcumque suorum heredum et successorum deponere. Testes Leeuwe et Pelgrom. Datum quarta februarii.

564. 1259/299-2/28-01-1490. Solvit.

Adrianus Johannis van der Hoeven, Petrus Willelmi van der Heijden en Johannes Willelmi Vendijcx beloofden aan Petrus Zoemer ten behoeve van jonkvrouw Yda weuve van meester Johannis Monix de oude, dat zij aan jonkvrouw Yda, gedurende 3 jaar, elk jaar 112 borgen... zullen betalen, wegens huur van de Gruijte van Oesterwijck.

Adrianus filius quondam Johannis van der Hoeven, Petrus filius quondam Willelmi van der Heijden et Johannes filius quondam Willelmi Vendijcx promiserunt super omnia et habenda Petro Zoemer ad opus domicelle Yde relicte quondam magistri Johannis Monix senioris, quod ipsi dabunt et solvent dicte domicelle Yde ad spacium trium annorum Petri ad vincula ultimo preteritum sine medio sequentium quolibet dictorum annorum centum et duodecim florenos borgen... XX stuferos vel valorem computando pro quolibet Petri ad vincula pro primo solutionis termino Petri ad vincula proxime fuendo et deinceps dicto annorum spacio durante, occasione impactionis mahere dicte die Gruijte van Oesterwijck, ut dicebat. Testes Ludicx et Pelgrom. Datum XXVIII januarii.

565. 1259/306v-1/16-04-1490. Solvit.

Het zij eenieder bekend dat destijds Nicolaus Gerardi van Berck aan zijn zoon, de heer Bertoldo, priester, beloofd had dat hij hem zou voorzien van zekere goederen; genoemde Nycolaus draagt thans, ter inlossing van zijn belofte, over aan genoemde heer Bertoldus:

1. huis, erf en tuin, genaamd in den Roden Schilt, in Oisterwijk, tussen erfgoed van Johannis Noet en tussen erfgoed van Arnoldus die Cup, strekkend van de openbare weg, tot aan het erfgoed de Schijf,

2. een akker, genaamd de Laeracker, 1 "maldratam", in Haaren ter plaatse in de Haarense Akkers, tussen erfgoed van Arnoldus van Laerhoven en tussen erfgoed van Wouterus Buckinck, strekkend van het erfgoed van Gerardus die Scuijt tot aan de openbare weg,
3. een stuk land van 10 lopensaat, aldaar, tussen erfgoed van Henricus van Deventer en tussen de openbare weg, strekkend tot aan het erfgoed van Nicolaua Steweche.

Notum sit universis quod cum Nicolaus de Berck filius Gerardi bona fide domino Bertoldo suo filio presbitro au...q.. se ad statum spiritualem dedisset et bona fide promisisset quod ipse in sustentacione sui status sibi providerat de certis hereditatibus et bonis quibus cum capellania qua.. in ecclesia collegiata sancti Johannis evangeliste in Buscoducis suum statum honeste d..... posset prout hoc ipse Nycolaus predictus palam fatebatur et recognovit, constitutus igitur coram scabinis infrascriptis dictus Nycolaus domum, suam aream et ortum, dictos in Rubeo Schuto cum suis attinentiis, sitos in Oesterwijck inter hereditatem Johannis Noet ex uno et inter hereditatem Arnoldi die Cup ex alio, tendentes a communi platea ad hereditatem dictam die Schijve; insuper agrum terre dictum den Laeracker una maldratam terre vel circiter continentem situm in parochia de Haeren ad locum dictum in die Harensche Acker inter hereditatem Arnoldi de Laerhoven ex uno et inter hereditatem Wouteri Buckinck ex alio, tendentem ab hereditate Gerardi die Scuijt ad communem viam; insuper ad huc peciam terre decem lopinatam terre vel circiter continentem sitam ibidem inter hereditatem Henrici de Deventer ex uno et fine uno et inter communem viam ex alio, tendentem cum reliquo fine ad hereditatem Nicolai Steweche, ut dicebat, hereditarie supportaverunt dicto domino Bertoldo in satisfactione et complecione dicte sue promissionis cum iure sibi competente in quibuscumque litteris mencionem inde facinetibus, ratam servare et omnes obligationem et impeticionem ex parte sui deponere. Testes Monick et Pelgrom. Datum XVI aprilis, sexta post Pasche.

566. 1259/306v-2/..... Tussen geschreven.

Scabini videlicet Brecht, Raso, Mijllinc et Becker con.... tercia maji anno XVC quod tdat dicto Bartholdo fiat novam litteram et dominus Bertoldus in u..... q..... in qd fuit in Oesterwijck de Claes et Martinus Jan Pelss

567. 1259/306v-2/16-04-1490. Solvit.

Genoemde Nycolaus droeg over aan zijn zoon, de heer Bertholdus, tot zijn behoef en tot behoef van zijn broers Jacobus en Gerardus, al zijn goederen, behalve zekere erfgoederen die vandaag aan zijn zoon, de heer Bertholdus, werden overgedragen.

Dictus Nycolaus quecumque sua bona mobilia et immobilia, hereditaria atque parata quorumcumque locorum consistentium, sitorum, solvendorum aut reperiendorum, exceptis certis hereditatibus, quas hodierna die domino Bartholdo presbitro suo filio in litteris scabinorum de Buscoducis supportatas, hereditarie supportavit dicto Bertholdo ad opus sui et ad opus Jacobi et Gerardi suorum fratribus cum iure sibi, ut dicebat, competente in quibuscumque litteris, promittens super omnia et habenda ratam servare et omnes obligationem et impeticionem ex parte sui deponere. Testes, datum supra.

Traditur dicto domino Bartholdo.

568. 1259/318v-3/09-09-1490. Non solvit.

Henricus Emmensoen en Johannes Johannis Walravens, inwoners van Oisterwijk, beloofden aan Arnoldus van Westerborch, burger van Keulen, 71 overlensche gulden.

Henricus Emmensoen et Johannes filius Johannis Walravens, incole de Oesterwijck, promiserunt indivisi super omnia et habenda Arnoldo de Westerborch civi colonensi septuaginta unum aureum florenos overlensche gulden communiter vocatos, duodecim denarios vuerijzers communiter vocatos vel valorem eorundem pro quolibet computando ad octavas festi Pasche proxime futuro persolvendos. Testes Vladeracken et Pelgrom. Datum supra. (IX septembbris).